B. O. UFPE, RECIFE V. 46
Nº 09

ESPECIAL

PÁG.

01 – 04
31 DE JANEIRO DE 2011

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

BOLETIM OFICIAL

 NÚMERO ESPECIAL

SUMÁRIO

01- EDITAL Nº 008/2011

 Homologa Edital Nº 049/2010 - Processo Seletivo Simplificado – CAV/CCS ............................ 01

02- EDITAL Nº 009/2011

 Homologa Edital Nº 004/2010 - Processo Seletivo Simplificado – CCS ..................................... 01

03- EDITAL Nº 010/2011

 Homologa Edital Nº 127/2010 – Química Fundamental/CCEN ................................................... 02

04- PORTARIA DE PESSOAL

 Comissão -  PROGEPE - Nºs  489, 490, 491  e 492/2011 ...................................................................... 02 - 04

B.O. UFPE, RECIFE, 46 (09 ESPECIAL): 01 –  04  31 DE JANEIRO DE 2011.

1

EDITAL Nº 008, DE 26 DE JANEIRO DE 2011.

HOMOLOGA RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos da Universidade Federal de Pernambuco, no uso de

suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do Processo Seletivo

Simplificado, aberto através do Edital nº 49, de 28/05/2010, publicado no D.O.U. nº 102, de 31/05/2010,

páginas nºs 67 a 69, conforme abaixo discriminado: (Processo n° 23076.027415/10-22).

DEPARTAMENTO/CENTRO ÁREA
N°

VAGAS

REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO/NOME

Núcleo de Nutrição/CAV
Enfermagem

Cirúrgica
1 20 h

3º Maria Lúcia Diniz Araújo

4º Marcella de Arruda Moreira

5º Nathalia Paula de Souza

Prótese e Cirurgia Buco-Facial/CCS Prótese 1 20 h 1º Alexandre Bezerra Cavalcanti

ANA MARIA SANTOS CABRAL

____________________

Publicado no DOU nº 19, de 27/01/2011, seção 3, Pág. 51

EDITAL Nº 009, DE 27 DE JANEIRO DE 2011.

HOMOLOGA DE RESULTADO

A Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos da Universidade Federal de Pernambuco, no uso de

suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do Processo Seletivo

Simplificado, aberto através do Edital nº 04, de 28/04/2010, publicado no D.O.U. Nº 20, de 29/01/2010,

conforme abaixo discriminado: (Processo n° 23076.004579/10-81).

DEPARTAMENTO/CENTRO ÁREA
N°

VAGAS

REGIME DE

TRABALHO
CLASSIFICAÇÃO/NOME

Enfermagem/CCS

Enfermagem

Fundamental e Médica

Cirúrgica

1 20 5º Brígida Karla Fonseca Anízio

ANA MARIA SANTOS CABRAL

____________________

Publicado no DOU nº 20, de 28/01/2011, seção 3, Pág. 47

B.O. UFPE, RECIFE, 46 (09 ESPECIAL): 01 –  04  31 DE JANEIRO DE 2011.

2

EDITAL Nº 010, DE 28 DE JANEIRO DE 2011.

HOMOLOGA CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições,

torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos, para

DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, aberto mediante Edital nº 127, de 09.09.2010, publicado no

D.O.U. nº 179, de 17.09.2010, Seção 3, páginas nº 87 a 90 retificado no D.O.U. nº 186, de 28.09.2010, e

D.O.U. nº 189, de 01.10.2010, conforme abaixo discriminado: (Processo nº 23076.035421/2010-53)

DEPARTAMENTO/CENTRO ÁREA(S)/SUBÁREA(S) CLASSE
REGIME DE

TRABALHO

Nº

VAGAS
CLASSIFICAÇÃO/NOME

Química Fundamental/CCEN

Área: Química Analítica,

Química Inorgânica,

Química de Materiais e

Fisico-Química

Experimental

Adjunto DE 01

1º Maryene Alves Camargo

2º Giovannia Araújo de Lima

Pereira

3º Marcelo Oliveira Rodrigues

AMARO HENRIQUE PESSOA LINS

____________________

Publicado no DOU nº 21, de 31/01/2011, seção 3, Pág. 56

PORTARIA N.º  489, DE 25 DE JANEIRO DE 2011

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE SINDICÂNCIA

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência

que lhe foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de

dezembro de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar, ANTONIO SABINO DE ARAUJO FILHO, SIAPE nº 1133735, FERNANDO

CAVALCANTI DE SOUZA, SIAPE nº 1133403, e LIA ABREU FALCÃO, SIAPE nº 1134322,

para, sob a presidência do primeiro (a), constituírem Comissão de Sindicância incumbida de apurar

os fatos de que dá conta o Processo n.º 23076.057354/2010-28.

(Processo nº 23076.057354/2010-28).

LENITA ALMEIDA AMARAL

Pro-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

B.O. UFPE, RECIFE, 46 (09 ESPECIAL): 01 –  04  31 DE JANEIRO DE 2011.

3

PORTARIA N.º  490, DE 25 DE JANEIRO DE 2011

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE SINDICÂNCIA

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência

que lhe foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de

dezembro de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar, ANA MARIA BARROS DOS SANTOS, SIAPE nº 0350371, FERNANDO

CAVALCANTI DE SOUZA, SIAPE nº 1133403, ANTONIO SABINO DE ARAUJO FILHO,

SIAPE nº 1133735, para, sob a presidência do primeiro (a), constituírem Comissão de Sindicância

incumbida de apurar os fatos de que dá conta o Processo n.º 23076.000563/2011-81.

(Processo nº 23076.000563/2011-81).

LENITA ALMEIDA AMARAL

Pro-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

PORTARIA N.º 491, DE 25 DE JANEIRO DE 2011

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE SINDICÂNCIA

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência

que lhe foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de

dezembro de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar, ANTONIO SABINO DE ARAUJO FILHO, SIAPE nº 1133735, FERNANDO

CAVALCANTI DE SOUZA, SIAPE nº 1133403, e LIA ABREU FALCÃO, SIAPE nº 1134322,

para, sob a presidência do primeiro (a), constituírem Comissão de Sindicância incumbida de apurar

os fatos de que dá conta o Processo n.º 23076.051400/2010-85.

(Processo nº 23076.051400/2010-85).

LENITA ALMEIDA AMARAL

Pro-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

B.O. UFPE, RECIFE, 46 (09 ESPECIAL): 01 –  04  31 DE JANEIRO DE 2011.

4

PORTARIA N.º 492, DE 25 DE JANEIRO DE 2011

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE SINDICÂNCIA

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência

que lhe foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de

dezembro de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar, FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, SIAPE nº 1133403, ANTONIO

SABINO DE ARAUJO FILHO, SIAPE nº 1133735, e GILDO JOSÉ DOS SANTOS, SIAPE nº

1132265, para, sob a presidência do primeiro (a), constituírem Comissão de Sindicância incumbida

de apurar os fatos de que dá conta o Processo n.º 23076.000100/2011-19.

(Processo nº 23076.000100/2011-19).

LENITA ALMEIDA AMARAL

Pro-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

PORTARIA N.º 499, DE 26 DE JANEIRO DE 2011.

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE INQUÉRITO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência

que lhe foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de

dezembro de 1993, e nos termos do artigo 133 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar os professores, OSCAR BANDEIRA COUTINHO NETO, Coordenador do

Curso de Medicina, CAROLINE WANDERLEY SOUTO FERREIRA ANSELMO, Coordenadora

do Curso de Fisioterapia, e ALFREDO DE AQUINO GASPAR JUNIOR, Chefe do Departamento de

Prótese e Cirurgia Buço-Facial, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de

Inquérito encarregada de apurar os fatos de que dá conta o Processo nº 23076.027687/2009-99.

(Processo nº 23076.027687/2009-99).

LENITA ALMEIDA AMARAL

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida